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PROJEKTVENDIM
Nr. , daté 2025

“PER MIRATIMIN E KALENDARIT TiE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
2027-2029”

Bazuar n€ Ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 8 pika 2, neni 9, pika 1.1.b t&
kreut III, neni 34 pika 6, neni 41 pika 1, neni 54 pika dh, neni 64 pika ¢ té Kreut X, i
ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore® neni 33, 34, 35, 36,
37. Ligji nr. 9936 date 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipéris€; i ndryshuar; Udhézimi i Ministrisé sé Financés dhe Ekonomisé nr.23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte té pérgatitjes té programit buxhetor afatmesém”.
Udhezimit Nr.8 daté 28.02.2025 t& Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomise “Pér Pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028”.

VENDOSI:

1. T€ miratojé kalendarin “Pér procesin e hartimit t& Programit Buxhetor Afatmesém
2027-2029 dhe Buxhetit Vjetor” sipas tabelés bashkélidhur.

2. Pérzbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé Vloré dhe Grupi i Menaxhimit
Strategjik t&€ Bashkisé Vloré.

3. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 55 pika 6.
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Kalendari pér procesin e hartimit t¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 dhe Buxhetit vjetor

Nr.Rendor Periudha
Aktivitetet Axhenda e takimeve
Kryetari 1 Bashkis€ paraqet pér shqyrtim
dhe miratim né Késhill raportin pér Pérgatitja nga Ekipi i Menaxhimit té Programeve I raportit pér
1 Deri dt. 26.02.2026 vlerésimet dhe parashikimet afatmesme t&€ | vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave pér
té ardhurave pér Programin Buxhetor hartimin e Programit Buxhetor Afatmesme 2026-208 dhe
Afatmesém 2027-2029. paraqitja e raportit t€ Kryetari Bashkisé
) Késhilli i Bashkis€ miraton raportin e
2 Deri dt. 02.03.2026 vlerésimeve dhe té parashikimeve
afatmesme t€ t€ ardhuarve.
Bazuar né vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té té
ardhurave t€ miratuara dhe né€ vleresimet afatmesme té
transfertave t€ pércaktuara né Udhézimin e pérgatitjes sé
3 Deri dt. 09.03.2026 Kryetari | Bashkis€ pérgatit dhe paraqet pér | buxhetit vendor t€ Ministrisé sé Finanaceve dhe Ekonomisé,
miratim né Késhill tavanet pérgatitore t& Ekipi pér menaxhimin e programeve pérgatit dhe paraget te
shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Kryetari 1 Bashkis€ tavanet pérgatitore té shpenzimeve té
Afatmesém né nivel programi. Programit Buxhetor Afatmesém né nivel programi.
Jo mé€ voné€ se 5 dit€ nga miratimi I tavaneve pérgatitore té
4 Deri dt. 17.03.2025 Késhilli 1 Bashkisé miraton tavanet shpenzimeve t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028,
T pérgatitore t€ shpenzimeve té programit kryetari I Bashkis€ miraton Udhézimin e pérgatitjes té buxhetit
buxhetor afatmesém né nivel programi. dhe e shpérndan tek t€ gjitha njésité shpenzuese.
Kryetari 1 Bashkise i dérgon Ministrisé sé
5 Deri dt. 29.05.2026 Finanacave dhe Ekonomisé projekt Deri n€ dt. 29.05.2026 dérgohen né Ministriné e Finanacave

dokumentin e Programit Buxhetor
Afatmesém.

dhe Ekonomisé né formé shkresore dhe elektronike projekt
dokumenti i Programit Buxhetor Afatmesém.




Ministria e Financave dhe Ekonomisé

6 Deri dt. 19.06.2026 dérgon prané Késhillit t€ Bashkisé raportin | Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé analizon dhe pérgatit njé
me mendime mbi projekt dokumentin e raport me mendime mbi projekt dokumentin e programit
Programit Buxhetor Afatmesém. buxhetor afatmesém.

Késhilli I Bashkis€ shqyrton dhe miraton
. projektin e paré€ t€ programit buxhetor

7 Deri dt. 01.07.2026 afatmes€m 2027-2029, duke shprehur edhe | Kryetari i Bashkisé i paraqet késhillit projektin e paré té
opinionin e tij pér rekomandimet ¢ Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 té shogéruar me
Ministrisé€ s€ Financave dhe Ekonomisé. mendimin zyrtar t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé.

8 Deri dt. 08.07.2026 Publikohet aowEmaba iparé€ i Ewmﬁmﬁi W.J\Qm: I _wmmEﬁmm mer masat pér @mc:EEE e aow_..w.ao.sa té
buxhetor afatmesém 2027-2029 i miratuar. | paré té Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029 té miratuar.

Pérgatitja nga Ekipi i Menaxhimit t€ Programeve i raportit pér
tavanet pérfundimtare t€ shpenzimeve bazuar né Udhézimin

9 Deri dt. 20.07.2026 Késhilli Bashkis€ miraton tavanet plotésues t€ pérgatitjes s€ PBA dhe paraqitja e raportit te
pérfundimtare t€ shpenzimeve t€ Programit | Kryetari. Kryetari pas vlerésimit té raportit ja paraget kété
Buxhetor Afatmesém 2027-2029. Késhillit t€ Bashkis€ pér miratim.

Kryetari i Bashkisé€ merr masat pér publikimin e dokumentit t&
Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029 té rishikuar,

10 Deri dt. 16.09.2026 Dokumenti i Programit Buxhetor organizon seanca dégjimore me grupet e interesit dhe pérgatit
Afatmesem 2027-2029 i rishikuar dérgohet | dokumetin e PBA té rishikuar pér ta dérguar né Ministriné e
né Ministrin€ e Financave dhe Ekonomisé. | Financave dhe Ekonomisé.

Kryetari 1 Bashkisé pérgatit projektin e Pérgatitja nga Ekipi i Menaxhimit te Programeve i projektit

11 Deri dt. 23.11.2026 programit buxhetor afatmesem perfundimtar te PBA dhe paraqitja te Kryetari. Kryetari pas
perfundimtar dhe e paraqet ate per miratim | vleresimit te projektit perfundimtar te PBA ja paraqet kete
ne Keshillin e Bashkise. Keshillit te Bashkise per miratim.

Kryetari Bashkisé€ pérgatit buxhetin pér
12 Deri dt. 27.11.2026 vitin 2027 dhe e paraqet até pér miratim né | Pérgatitja nga Ekipi i Menaxhimit t& Programeve i

Késhillin e Bashkisé

projektitbuxhetit pér vitin 2027 dhe paragqitja te Kryetari.




Késhilli i Bashkis€ miraton projektin e

13 Deri dt. 21.12.2026 Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029
pérfundimtar.
Kryetari i Bashkis€ pas miratimit t€ Programit Buxhetor
14 Deri dt. 21.12.2026 PP . | Afamesém 2027-2029 pérfundimtar , merr masat pér
Keéshilli i Bashkis€ miraton projektbuxhetin | pérgatitjen e projektbuxhetit 2027 dhe ja paragqit até pér
vjetor 2026. miratim Késhillit t€ Bashkisé
Kryetari I Bashkis€ mer masat pér publikimin e dokumentit té
ploté t€ Programit Buxhetor Afatmesém 2027-2029
15 Deri dt. 30.12.2026 pérfundimtar t€ miratuar. Njé kopje e dokumetit té ploté t&
Publikohet dokumenti i ploté i Programit Programit Buxhetor Afatmesém I dérgohet Ministrisé sé
Buxhetor Afatmesem 2027-2029 i miratuar. | Finanave dhe Ekonomisé.
Kryetari I Bashkis€ merr masat pér publikimin € dokumentit t&
16 Deri dt. 30.12.2026 ploté té buxhetit t€ Bashkis€ pér vitin 2027 t€ miratuar. Njé

Publikohet Buxheti I Bashkisé pér vitin
2027 i miratuar.

kopje e buxhetit vjetor t€ Bashkisé dérgohet né Ministriné e
Finanacve dhe Ekonomisé.




